

Bilag 1 Aktuelle udfordringer og samarbejdsmuligheder ift. den digitale infrastruktur på Fyn

I udviklingsaftalen for Fyn er aftalt et samarbejde om at fremme og fjerne barrierer for udbygningen af den digitale infrastruktur. På det indledende møde (november 2017) blandt de fynske kommuner drøftede deltagerne aktuelle udfordringer i forhold til den digitale infrastruktur. På baggrund af drøftelsen er mødedeltagernes bud på aktuelle udfordringer og samarbejdsmuligheder ift. den digitale infrastruktur på Fyn samlet i nedenstående liste.

1) Fælles afdækning af mobil- og bredbåndsdækningen på Fyn:

Der er behov for at undersøge, hvordan der kan gennemføres en fælles kortafdækning for at få afdækket de ”sorte huller” og udfordrede områder samt klæde de fynske kommuner på til en fælles dialog med branchen.

2) Et tættere samarbejde med branchen

Der er behov for et tættere samarbejde og en fælles dialog med branchen om udviklingen af den digitale infrastruktur, og hvad det kræver af parterne for sammen, at nå i mål med en nul-hulsdækning af Fyn, for både bredbånd- og mobildækning.

3) Utilstrækkeligt kommunikationsmateriale til borgere og politikere.

Udfordringerne i arbejdet med digital infrastruktur kan være svære at kommunikere. Det vil styrke arbejdet, hvis der kan laves et bedre materiale til både borgere og politikere både om generelle udfordringer og gevinster ved en god bredbånd- og mobildækning og i forhold til konkrete tiltag fx om bredbåndspuljen.

4) Der er behov for en opfølgning på de fælles fynske retningslinjer for masteopsætninger

Der er behov for en gennemgang af de eksisterende fælles retningslinjer for masteopsætninger bl.a. er der behov for at afklare om de lever op til de vilkår som gør sig gældende i dag, hvordan retningslinjerne bliver tolket og anvendt lokalt i kommunerne samt, hvordan den fælles politik fremadrettet skal efterleves administrativt og politisk i kommunerne.

5) Uudnyttet potentiale ved bedre vidensdeling og erfaringsudveksling

En bedre videns- og erfaringsudveksling ift. digital infrastruktur vil være med til at opkvalificere arbejdet med digital infrastruktur i den enkelte kommune. Det vil fx være en fordel at kunne udveksle information om ny lovgivning, OPP-samarbejder, erfaringer med udbud m.m.

6) Behov for én fynsk stemme

De fynske interesser ift. den digitale infrastruktur vil stå stærkere, hvis man kan få skabt et samarbejde om at varetage de fynske interesser på nationalt niveau fx ift. høringssvar til styrelser/ministerier, i samarbejdet og i dialogen med branchen, frekvensauktioner, SKI50/48 aftaler m.m.